
РЕЗУЛЬТАТЫ 

TOUR OF KAZAKHSTAN. ALMATY-2021

МУЖЧИНЫ. АБСОЛЮТНЫЙ ЗАЧЕТ
Место Участник Номер Категория 1 этап 2 этап Результат Город 

1 Федотовских Никита 67 18 - 34 0:44:54 0:28:58 1:13:52 Алматы 
2 Дядичкин Александр 110 18 - 34 0:46:00 0:28:19 1:14:19 Алматы 
3 Сладков Евгений 1 35 - 39 0:45:13 0:29:51 1:15:04 Алматы 
4 Карболин Максим 86 18 - 34 0:46:00 0:29:26 1:15:26 Алматы 
5 Игликов Тимур 26 18 - 34 0:45:13 0:30:29 1:15:42 Алматы 
6 Сабырбаев Ярослав 87 50 - 54 0:46:02 0:30:21 1:16:23 Алматы 
7 Школьник Эль 7 18 - 34 0:46:00 0:31:40 1:17:40 Алматы 
8 Бақытбекұлы Жандос 141 18 - 34 0:47:58 0:29:46 1:17:44 Алматы 
9 Кононов Александр 142 40 - 44 0:46:02 0:31:45 1:17:47 Уральск 

10 Яковенко Евгений 6 35 - 39 0:47:45 0:30:15 1:18:00 Алматы 
11 Попов Иван 14 35 - 39 0:46:00 0:32:44 1:18:44 Алматы 
12 Жанбиров Галымжан 150 35 - 39 0:46:02 0:32:55 1:18:57 Алматы 
13 Крупяков Геннадий 177 45 - 49 0:46:00 0:33:22 1:19:22 Алматы 
14 Ангелов Ангел 129 35 - 39 0:46:02 0:34:14 1:20:16 Алматы 
15 Усенов Абай 18 35 - 39 0:46:02 0:34:43 1:20:45 Усть-Каменогорск 
16 Blake Matthew 136 35 - 39 0:49:15 0:31:34 1:20:49 Алматы 
17 Турмухамбетов Айдар 24 40 - 44 0:48:03 0:32:51 1:20:54 Алматы 
18 Амирбеков Талгат 80 45 - 49 0:48:01 0:33:15 1:21:16 Алматы 
19 Алёхин Влад 97 18 - 34 0:49:13 0:32:29 1:21:42 Алматы 
20 Береснев Юрий 37 18 - 34 0:49:13 0:32:49 1:22:02 Алматы 
21 Алдашев Даурен 123 40 - 44 0:49:13 0:33:05 1:22:18 Алматы 
22 Козлов Вадим 108 45 - 49 0:46:00 0:36:54 1:22:54 Алматы 
23 Рахимжанов Равкат 2 18 - 34 0:48:37 0:34:30 1:23:07 Алматы 
24 Велямов Данияр 109 18 - 34 0:49:13 0:34:27 1:23:40 Алматы 
25 Сотников Максим 149 50 - 54 0:48:51 0:35:08 1:23:59 Алматы 
26 Мыслинский Олег 19 18 - 34 0:49:13 0:35:17 1:24:30 Алматы 
27 Айкожаев Мурат 115 45 - 49 0:46:13 0:38:43 1:24:56 Алматы 
28 Черников Андрей 144 18 - 34 0:49:19 0:36:15 1:25:34 Алматы 
29 Маткаримов Мухаммед Али 105 18 - 34 0:49:13 0:36:25 1:25:38 Алматы 
30 Шилов Дмитрий 83 40 - 44 0:49:14 0:36:45 1:25:59 Алматы 
31 Ахмади Ануар 65 35 - 39 0:50:30 0:36:32 1:27:02 Каскелен 
32 Казанцев Илья 103 35 - 39 0:50:12 0:37:03 1:27:15 Алматы 
33 Мамаев Рифхат 64 18 - 34 0:50:29 0:36:49 1:27:18 Алматы 
34 Хасанов Санжар 127 35 - 39 0:52:13 0:35:30 1:27:43 Алматы 
35 Жалмагамбетов Ерлан 17 35 - 39 0:46:02 0:41:43 1:27:45 Алматы 
36 Туркпенов Тимур 74 18 - 34 0:53:01 0:35:32 1:28:33 Алматы 
37 Гизатулин Сергей 107 50 - 54 0:49:55 0:38:38 1:28:33 Алматы 
38 Тажибахыт Галым 44 35 - 39 0:52:20 0:36:31 1:28:51 Алматы 
39 Ибрагимов Даулет 114 18 - 34 0:50:35 0:38:37 1:29:12 Алматы 
40 Максаков Владимир 10 18 - 34 0:53:12 0:36:21 1:29:33 Алматы 
41 Комаров Андрей 3 50 - 54 0:53:12 0:37:03 1:30:15 Алматы 
42 Адылбеков Асхат 135 40 - 44 0:50:36 0:40:43 1:31:19 Алматы 
43 Изтелеуов Олжас 4 18 - 34 0:53:12 0:39:51 1:33:03 Алматы 
44 Колесников Константин 92 60 - 64 0:51:21 0:42:04 1:33:25 Алматы 
45 Далбай Нурлан 51 60 - 64 0:54:26 0:39:35 1:34:01 Алматы 
46 Лысенко Владимир 137 45 - 49 0:54:09 0:41:27 1:35:36 Алматы 
47 Никитин Арсений 20 18 - 34 0:54:39 0:41:18 1:35:57 Алматы 
48 Поваров Данил 46 18 - 34 0:55:39 0:40:19 1:35:58 Алматы 
49 Шаймарданов Ренат 104 40 - 44 0:55:12 0:40:49 1:36:01 Алматы 
50 Ким Роман 62 35 - 39 0:56:31 0:39:38 1:36:09 Алма-Ата 
51 Дитрих Эдуард 69 18 - 34 0:55:22 0:41:46 1:37:08 Алматы 
52 Мухамед-Рахимов Галихан 73 35 - 39 0:54:27 0:42:55 1:37:22 Алматы 
53 Акуов Жанат 34 18 - 34 0:55:00 0:43:02 1:38:02 Талдыкорган  
54 Тулегенов Ержан 124 35 - 39 0:54:27 0:43:38 1:38:05 Кокшетау 
55 Кульсартов Еркiн 72 35 - 39 0:58:32 0:39:37 1:38:09 Алматы 

РОО «КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА»



РЕЗУЛЬТАТЫ 

TOUR OF KAZAKHSTAN. ALMATY-2021

МУЖЧИНЫ. АБСОЛЮТНЫЙ ЗАЧЕТ
Место Участник Номер Категория 1 этап 2 этап Результат Город 

60 Акылжанов Олжас 48 18 - 34 0:59:23 0:40:28 1:39:51 Алматы 
61 Шойбеков Куралбек 89 40 - 44 0:55:10 0:45:39 1:40:49 Алматы 
62 Цой Вячеслав 84 45 - 49 0:57:06 0:44:00 1:41:06 Бишкек 
63 Делегеев Арман 63 35 - 39 0:58:31 0:42:51 1:41:22 Шымкент 
64 Дружинин Николай 15 55 - 59 0:58:08 0:43:54 1:42:02 Ново-Покровка 
65 Мукашев Марат 76 40 - 44 0:58:42 0:43:26 1:42:08 Лебединовка 
66 Алдамуратов Ануар 43 35 - 39 0:56:16 0:45:58 1:42:14 Лебединовка 
67 Арапов Руслан 8 50 - 54 0:56:31 0:45:54 1:42:25 Алматы 
68 Яковлев Роман 61 35 - 39 0:57:45 0:44:51 1:42:36 Павлодар 
69 Тойжан Ерлан 121 18 - 34 1:02:42 0:40:54 1:43:36 Алматы 
70 Корелов Евгений 139 18 - 34 1:09:31 0:34:17 1:43:48 Байконур 
71 Коржумбаев Асет 134 45 - 49 0:57:16 0:46:59 1:44:15 Каскелен 
72 Джумагалиев Аянжан 12 35 - 39 1:00:51 0:43:45 1:44:36 Алматы 
73 Тлешов Айбек 30 35 - 39 0:55:47 0:49:20 1:45:07 Каскелен 
74 Попов Евгений 25 45 - 49 0:55:14 0:50:37 1:45:51 Каскелен 
75 Джунусбеков Заурбек 112 35 - 39 1:09:00 0:37:21 1:46:21 Каскелен 
76 Есенбаев Даулет 49 45 - 49 1:02:16 0:44:55 1:47:11 Каскелен 
77 Умралиев Болат 55 60 - 64 0:58:40 0:48:59 1:47:39 Алматы 
78 Жылгелдиев Сырымбет 122 45 - 49 0:58:42 0:49:00 1:47:42 Алматы 
79 Кабдрасилов Марат 116 18 - 34 0:58:45 0:49:00 1:47:45 Алматы 
80 Гонаго Анатолий 91 65 - 69 1:01:40 0:48:11 1:49:51 Алматы 
81 Сексенбаев Куаныш 119 18 - 34 0:58:42 0:51:35 1:50:17 Алматы 
82 Шайкен Ержан 117 18 - 34 1:03:38 0:46:59 1:50:37 Алматы 
83 Сосновский Алексей 75 18 - 34 0:58:00 0:52:58 1:50:58 Усть-Каменогорск 
84 Кудабаев Тимур 96 18 - 34 1:04:06 0:47:07 1:51:13 Алматы 
85 Гуцалюк Сергей 93 70 - 74 0:58:00 0:54:53 1:52:53 Алматы 
86 Келин Григорий 102 18 - 34 1:04:08 0:53:29 1:57:37 Алматы 
87 Нагашбеков Калибек 120 18 - 34 0:58:42 1:01:33 2:00:15 Banbury 
88 Будков Георгий 59 65 - 69 1:04:46 0:55:40 2:00:26 Алматы 
89 Курманбаев Даулет 52 18 - 34 1:06:31 0:55:57 2:02:28 Тараз 
90 Будков Дмитрий 81 35 - 39 1:09:31 0:54:56 2:04:27 Алматы 
91 Маньков Виктор 113 70 - 74 1:02:41 1:03:41 2:06:22 Алматы 
92 Серік Мақсат 128 18 - 34 1:04:05 1:02:45 2:06:50 Алматы 
93 Усманов Имлам 143 18 - 34 1:22:30 0:45:04 2:07:34 Алматы 
94 Алмишев Рустем 133 18 - 34 1:12:57 0:56:45 2:09:42 Алматы 
95 Нурпеисов Максат 78 45 - 49 1:18:07 0:59:30 2:17:37 Алматы 

 

56 Колганов Сергей 68 40 - 44 0:56:00 0:42:37 1:38:37 Алматы 
57 Сейдалиев Ануар 45 35 - 39 0:56:33 0:42:07 1:38:40 Алматы 
58 Нуржанов Рашит 140 45 - 49 0:54:55 0:43:57 1:38:52 Алматы 
59 Абибулаев Сурен 21 35 - 39 0:58:42 0:40:42 1:39:24 Алматы 

РОО «КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА»



РЕЗУЛЬТАТЫ 

TOUR OF KAZAKHSTAN. ALMATY-2021

МУЖЧИНЫ. 18-34 ГОДА

РОО «КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА»

Место Участник Город Номер 1 этап 2 этап Результат 
 Федотовских Никита Алматы 67 0:44:54 0:28:58 1:13:52 
 Дядичкин Александр Лебединовка 110 0:46:00 0:28:19 1:14:19 
1 Карболин Максим Алматы 86 0:46:00 0:29:26 1:15:26 
2 Игликов Тимур Алматы 26 0:45:13 0:30:29 1:15:42 
3 Школьник Эль Алматы 7 0:46:00 0:31:40 1:17:40 
4 Бақытбекұлы Жандос Алматы 141 0:47:58 0:29:46 1:17:44 
5 Алёхин Влад Алматы 97 0:49:13 0:32:29 1:21:42 
6 Береснев Юрий Алматы 37 0:49:13 0:32:49 1:22:02 
7 Рахимжанов Равкат Алматы 2 0:48:37 0:34:30 1:23:07 
8 Велямов Данияр Лебединовка 109 0:49:13 0:34:27 1:23:40 
9 Мыслинский Олег Алматы 19 0:49:13 0:35:17 1:24:30 

10 Черников Андрей Алматы 144 0:49:19 0:36:15 1:25:34 
11 Маткаримов Мухаммед Али Бишкек 105 0:49:13 0:36:25 1:25:38 
12 Мамаев Рифхат Алматы 64 0:50:29 0:36:49 1:27:18 
13 Туркпенов Тимур Алматы 74 0:53:01 0:35:32 1:28:33 
14 Ибрагимов Даулет Алматы 114 0:50:35 0:38:37 1:29:12 
15 Максаков Владимир Алматы 10 0:53:12 0:36:21 1:29:33 
16 Изтелеуов Олжас Алматы 4 0:53:12 0:39:51 1:33:03 

17 
Никитин Арсений 

Усть-
Каменогорск 

20 0:54:39 0:41:18 1:35:57 

18 Поваров Данил Алматы 46 0:55:39 0:40:19 1:35:58 
19 Дитрих Эдуард Алматы 69 0:55:22 0:41:46 1:37:08 
20 Акуов Жанат Алматы 34 0:55:00 0:43:02 1:38:02 
21 Акылжанов Олжас Алматы 48 0:59:23 0:40:28 1:39:51 
22 Тойжан Ерлан Каскелен 121 1:02:42 0:40:54 1:43:36 
23 Корелов Евгений Тараз 139 1:09:31 0:34:17 1:43:48 
24 Кабдрасилов Марат Каскелен 116 0:58:45 0:49:00 1:47:45 
25 Сексенбаев Куаныш Каскелен 119 0:58:42 0:51:35 1:50:17 
26 Шайкен Ержан Алматы 117 1:03:38 0:46:59 1:50:37 
27 Сосновский Алексей Алматы 75 0:58:00 0:52:58 1:50:58 
28 Кудабаев Тимур Алматы 96 1:04:06 0:47:07 1:51:13 
29 Келин Григорий Алматы 102 1:04:08 0:53:29 1:57:37 
30 Нагашбеков Калибек Каскелен 120 0:58:42 1:01:33 2:00:15 
31 Курманбаев Даулет Алматы 52 1:06:31 0:55:57 2:02:28 
32 Усманов Имлам Алматы 143 1:22:30 0:45:04 2:07:34 
33 Алмишев Рустем Алматы 133 1:12:57 0:56:45 2:09:42 
34 Абилькаир Мадияр Алматы 146 1:22:13 0:59:00 2:21:13 
35 Сакен Данияр Алматы 145 1:22:13 0:59:33 2:21:46 

 

 



РЕЗУЛЬТАТЫ 

TOUR OF KAZAKHSTAN. ALMATY-2021

МУЖЧИНЫ.  35-39 ЛЕТ

РОО «КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА»

Место Участник Город Номер 1 этап 2 этап Результат 

 Сладков Евгений Алматы 1 0:29:51 0:45:13 1:15:04 
1 Яковенко Евгений Алматы 6 0:30:15 0:47:45 1:18:00 
2 Попов Иван Алматы 14 0:32:44 0:46:00 1:18:44 
3 Жанбиров Галымжан Алматы 150 0:32:55 0:46:02 1:18:57 
4 Ангелов Ангел Усть-Каменогорск 129 0:34:14 0:46:02 1:20:16 
5 Усенов Абай Алматы 18 0:34:43 0:46:02 1:20:45 
6 Blake Matthew Banbury 136 0:31:34 0:49:15 1:20:49 
7 Ахмади Ануар Алматы 65 0:36:32 0:50:30 1:27:02 
8 Казанцев Илья Алматы 103 0:37:03 0:50:12 1:27:15 
9 Хасанов Санжар Алматы 127 0:35:30 0:52:13 1:27:43 

10 Жалмагамбетов Ерлан Алматы 17 0:41:43 0:46:02 1:27:45 
11 Тажибахыт Галым Алматы 44 0:36:31 0:52:20 1:28:51 
12 Ким Роман Алматы 62 0:39:38 0:56:31 1:36:09 
13 Мухамед-Рахимов Галихан Алматы 73 0:42:55 0:54:27 1:37:22 
14 Тулегенов Ержан Алматы 124 0:43:38 0:54:27 1:38:05 
15 Кульсартов Еркiн Алматы 72 0:39:37 0:58:32 1:38:09 
16 Сейдалиев Ануар Алматы 45 0:42:07 0:56:33 1:38:40 
17 Абибулаев Сурен Алматы 21 0:40:42 0:58:42 1:39:24 
18 Делегеев Арман Алматы 63 0:42:51 0:58:31 1:41:22 
19 Алдамуратов Ануар Алматы 43 0:45:58 0:56:16 1:42:14 
20 Яковлев Роман Алматы 61 0:44:51 0:57:45 1:42:36 
21 Джумагалиев Аянжан Уральск 12 0:43:45 1:00:51 1:44:36 
22 Тлешов Айбек Алматы 30 0:49:20 0:55:47 1:45:07 
23 Джунусбеков Заурбек Алматы 112 0:37:21 1:09:00 1:46:21 
24 Будков Дмитрий Алматы 81 0:54:56 1:09:31 2:04:27 
25 Амиргазин Максат Алматы 125 1:04:20 1:12:07 2:16:27 

 



РЕЗУЛЬТАТЫ 

TOUR OF KAZAKHSTAN. ALMATY-2021

МУЖЧИНЫ.  40-44 ГОДА

РОО «КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА»

Место Участник Город Номер 1 этап 2 этап Результат 
1 Кононов Александр Алматы 142 0:31:45 0:46:02 1:17:47 
2 Турмухамбетов Айдар Алматы 24 0:32:51 0:48:03 1:20:54 
3 Алдашев Даурен Алматы 123 0:33:05 0:49:13 1:22:18 
4 Шилов Дмитрий Алматы 83 0:36:45 0:49:14 1:25:59 
5 Адылбеков Асхат Алматы 135 0:40:43 0:50:36 1:31:19 
6 Шаймарданов Ренат Алматы 104 0:40:49 0:55:12 1:36:01 
7 Колганов Сергей Алматы 68 0:42:37 0:56:00 1:38:37 
8 Шойбеков Куралбек Талдыкорган  89 0:45:39 0:55:10 1:40:49 
9 Мукашев Марат Алматы 76 0:43:26 0:58:42 1:42:08 

 



РЕЗУЛЬТАТЫ 

TOUR OF KAZAKHSTAN. ALMATY-2021

МУЖЧИНЫ.  45-49 ЛЕТ

РОО «КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА»

Место Участник Город Номер 1 этап 2 этап Результат 
1 Крупяков Геннадий Алматы 177 0:33:22 0:46:00 1:19:22 
2 Амирбеков Талгат Алматы 80 0:33:15 0:48:01 1:21:16 
3 Козлов Вадим Ново-Покровка 108 0:36:54 0:46:00 1:22:54 
4 Айкожаев Мурат Байконур 115 0:38:43 0:46:13 1:24:56 
5 Лысенко Владимир Алматы 137 0:41:27 0:54:09 1:35:36 
6 Нуржанов Рашит Алматы 140 0:43:57 0:54:55 1:38:52 
7 Цой Вячеслав Алма-Ата 84 0:44:00 0:57:06 1:41:06 
8 Коржумбаев Асет Алматы 134 0:46:59 0:57:16 1:44:15 
9 Попов Евгений Алматы 25 0:50:37 0:55:14 1:45:51 

10 Есенбаев Даулет Алматы 49 0:44:55 1:02:16 1:47:11 
11 Жылгелдиев Сырымбет Каскелен 122 0:49:00 0:58:42 1:47:42 
12 Нурпеисов Максат Алматы 78 0:59:30 1:18:07 2:17:37 
15 Хрукалов Сергей Алматы 126 1:10:47 1:22:13 2:33:00 

 



РЕЗУЛЬТАТЫ 

TOUR OF KAZAKHSTAN. ALMATY-2021

МУЖЧИНЫ.  50-54 ГОДА

РОО «КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА»



РЕЗУЛЬТАТЫ 

TOUR OF KAZAKHSTAN. ALMATY-2021

МУЖЧИНЫ.  55-59 ЛЕТ

РОО «КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА»

Место Участник Город Номер 1 этап 2 этап Результат 
1 Дружинин Николай  Алматы 15  0:43:54 0:58:08 1:42:02 



РЕЗУЛЬТАТЫ 

TOUR OF KAZAKHSTAN. ALMATY-2021

МУЖЧИНЫ.  60-64 ГОДА

РОО «КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА»



РЕЗУЛЬТАТЫ 

TOUR OF KAZAKHSTAN. ALMATY-2021

МУЖЧИНЫ.  65-69 ЛЕТ

РОО «КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА»



РЕЗУЛЬТАТЫ 

TOUR OF KAZAKHSTAN. ALMATY-2021

МУЖЧИНЫ.  70-74 ГОДА

РОО «КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА»
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